
 
Centro Federal de Educação Tecnológica “Celso Suckow da Fonseca” 

Diretoria de Ensino – DIREN 
Departamento de Educação Superior – DEPES 

 
Ato DEPES nº 07 de 14/Julho/2020 

 
 
Exclui nome de professor da Comissão cujo 
objetivo é sugerir métodos de avaliação 
para o ensino remoto e outras 
providências.  

 
 
O Chefe do DEPES, CONSIDERANDO:  
 
Que o professor Felipe Gonçalves Felix não pode, por motivo plenamente justificável (férias), participar 
da Comissão criada através do Ato DEPES nº 05 de 09/Julho/2020 e complementada através do Ato 
DEPES nº 06 de 14/Julho/2020, 
 
 
RESOLVE  
 
Excluir o nome do professor Felipe Gonçalves Felix da referida Comissão. 
 
 
 

CEFET-RJ, 14 de Julho de 2020 
 
 
 

Weber Figueiredo da Silva 
Chefe do DEPES 


